PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.
	2017 г.
	№
	01

О реализации государственных полномочий по   обеспечению предоставления ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов отдельным категориям граждан
В связи с принятием Закона Красноярского края от 24.11.2016 № 2-158 «О внесении изменений в отдельные законы края в сфере социальной поддержки граждан», руководствуясь статьями  30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Управление социальной защиты населения администрации города Канска является уполномоченным органом по реализации государственных полномочий по:
- обеспечению предоставления ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов отдельным категориям граждан в соответствии со статьей 6.1 Закона края от 10 декабря 2004 года № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов» (далее - ежегодная денежная выплата к празднованию годовщины Победы) путем подготовки и направления в уполномоченное учреждение ежегодно до 1 апреля на бумажном носителе и в электронном виде - расчетных ведомостей с указанием сумм ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям, в электронном виде - поименных списков получателей ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы на счета, открытые ими в российских кредитных организациях; в отделения почтовой связи на бумажном носителе или в электронном виде - поименных ведомостей получателей ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска Назаровой А.В. опубликовать настоящее постановление в уполномоченном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике  Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в уполномоченном печатном издании и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан